[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном районе

РЕШЕНИЕ

от «14» июня 2013 № __6___
               г. Богучар

О предотвращении коррупционных   факторов при предоставлении

земельных участков физическим и юридическим лицам, а также об эффективности использования публичных слушаний при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Заслушав информацию Комарова О.А.- начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района «О предотвращении коррупционных   факторов при предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам, а также об эффективности использования публичных слушаний при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»,Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе  р е ш и л :
1. Принять к сведению отчет начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района Комарова О.А. «Об устранении коррупционных фактов при предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам, а также об эффективности использования публичных слушаний при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».
2. Отделу по управлению муниципальным имущестывом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района (Комаров О.А.):
2.1. Строго соблюдать порядок бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Богучарского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от 28.04.2012 № 21.
2.2. Для обеспечения мер по открытости, гласности, прозрачности торгов, конкурсов по продаже незастроенных земельных участков, аренды земельных участков  информацию о проведении торгов в строгом порядке размещать на  официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru.

2.3. Для повышения эффективности использования публичных слушаний, проводить их по принципу гласности и доступности. Объявления о проведении публичных слушаний размещать на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района, печатать в районной газете «Сельская новь», в поселениях вывешивать на досках информации.
Председатель Совета по

противодействию коррупции в

Богучарского муниципального
района

В.В. Кузнецов